Бюджетное учреждение здравоохранения

Орловской области
Ливенская центральная районная больница

ПРИКАЗ №

От «___»_____________ 2017_г.       «___»
г.Ливны

Об внедрении клинических рекомендаций «Анестезия при

операции кесарева  сечения».

Во исполнение приказа Департамента здравоохранения Орловской

области  от 7 сентября 2017 года № 773 «Об утверждении клинических

рекомендаций «Анестезия при операции кесарева  сечения» в БУЗ Орловской

области  «Ливенская ЦРБ» п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующему отделением анестезиологии и реанимации

Ефременкову А.К. совместно с заведующей акушерским отделением

Каменевой Т.А.  обеспечить наличие клинических рекомендаций «Анестезия

при операции кесарева сечения» утвержденных Минздравом РФ

(приложение), на всех рабочих местах;

2. Заведующему отделением анестезиологии и реанимации

Ефременкову А.К. совместно с заведующей акушерским отделением

Каменевой Т.А.  обеспечить проведение анестезии при операции кесарева

сечения в соответствии с клиническими рекомендациями «Анестезия при

операции кесарева сечения» утвержденных Минздравом РФ (приложение);

3. Заведующему отделением анестезиологии и реанимации

Ефременкову А.К. совместно с заведующей акушерским отделением

Каменевой Т.А. организовать постоянно действующие семинары по

изучению протоколов с принятием зачётов;

4. Заведующему отделением анестезиологии и реанимации

Ефременкову А.К., заведующей акушерским отделением Каменевой Т.А.

совместно с зам. главного врача по детстсву и родовспоможению

Харламовой Л.А. обеспечить контроль выполнения клинических

рекомендаций на всех уровнях контроля качества медицинской помощи;

5. Заведующему отделением анестезиологии и реанимации

Ефременкову А.К., заведующей акушерским отделением Каменевой Т.А.

совместно с зам. главного врача по детстсву и родовспоможению

Харламовой Л.А.осуществлять мониторинг всех случаев не выполнения

клинических рекомендаций с их разбором и анализом  врачебными

комиссиями

1.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

зам. главного врача по детстсву и родовспоможению Харламову Л. А.

Главный врач БУЗ Орловской области

«Ливенская ЦРБ»        В.А. Сезин